PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.06.2016                                                   с. Сергеевка                                                          № 51
О внесении изменений в решение муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 12.12.2014 № 298 «О мерах по реализации положений статьи 8, статьи 8.1, статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», статьи 8 Закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае»» (в редакции решения от 25.02.2016 № 25)
На основании экспертного заключения правового департамента от 24.05.2016 № 350-эз, руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 12.12.2014 № 298 «О мерах по реализации положений статьи 8, статьи 8.1, статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», статьи 8 Закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае»» (в редакции решения от 25.02.2016 № 25):
1.1. пункт 1.2 решения и Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Сергеевского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складчинных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего представления сведений, если общая  сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду,  и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Сергеевского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складчинных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка   изложить в следующей редакции (Приложение № 2).
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Сергеевского сельского поселения                                                    Н.В.Кузнецова
          Приложение № 2

                                         Утверждено

                                                                                    решением муниципального комитета

                                                                                    Сергеевского сельского поселения

                                                                                    от 12.12.2014 № 298
(в редакции решений от 25.02.2016 № 25,
от 06.06.2016 № ____)
Перечень
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Сергеевского сельского поселения обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складчинных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего представления сведений, если общая  сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду,  и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки

	№

п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	I Высшие и главные должности муниципальной службы

	1
	Начальник финансового отдела - главный бухгалтер

	II Ведущие и старшие должности муниципальной службы

	2
	Старший специалист 2 разряда – управляющий делами администрации

	3
	Старший специалист  2 разряда по земельным и имущественным  отношениям

PAGE